[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 09.12.2008 г. № 273/54
(с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Совета депутатов: от 28.04.2011 г. № 67/29, от 23.12.2014 г. № 227/41, от 27.10.2015 г. № 182/52, от 26.04.2016 г. № 55/59, от 27.11.2018 г. № 240/36, от 26.11.2019 г. № 209/51, от 26.02.2020 г. № 23/54, от 25.08.2020 г. № 131/61, 22.12.2020 г. № 245/65, от 29.08.2023 № 130/38)

Об утверждении перечня муниципального
имущества городского округа Лобня используемого и

предназначенного для использования субъектами
малого и среднего предпринимательства

          Руководствуясь Федеральными законами № 209-ФЗ от 24 июля 2007г. «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом городского округа Лобня, в целях развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в городском округе Лобня
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень муниципального имущества городского округа Лобня используемого и предназначенного для использования субъектами малого и среднего предпринимательства (Прилагается).
Перечень подлежит обязательному опубликованию в газете «Лобня» и в сети «Интернет» на официальном сайте городского округа Лобня.
2. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, предоставляется в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства для оказания услуг (бытовых, связи, медицинских, оздоровительных, образовательных, в сфере жилищно-коммунального хозяйства) на срок не более, чем 5 (пять) лет».
Арендатор по своей инициативе вправе направить в Администрацию городского округа Лобня заявление в отношении имущества, включенного в перечень, о возмездном отчуждении такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства при условии, что:
1)  арендуемое имущество на день подачи заявления находится в его временном владении и (или) пользовании непрерывно в течение трех и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества.
2) арендуемое имущество включено в указанный перечень в течение пяти и более лет до дня подачи заявления;
3) отсутствует задолженность по арендной плате и пеням на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.
3. Ведение перечня осуществляется Комитетом по управлению имуществом Администрации городского округа Лобня.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по экономической политике и муниципальной собственности Невского А.В.
5. Решение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в газете «Лобня».

Глава города Лобня

С.С. Сокол
«10» декабря 2008 г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников